ATA Nº 14/2020

 Ao vigésimo dia do mês de outubro de dois mil e vinte, o executivo da Junta de Freguesia de Vila

Nova de Anços, reuniu na sede da Freguesia por convocatória do presidente, para cumprir a seguinte

ordem de trabalhos:

1. Aquisição de 11 espelhos parabólicos;

2. Atribuição de apoio ao funcionamento à Filarmónica Vilanovense.

Relativamente ao ponto 1) havendo necessidade de adquirir 11 espelhos parabólicos, 5 de 50cm e 6 de

60cm, para melhorar a segurança rodoviária nalguns locais da freguesia, foram solicitados orçamentos

a cinco empresas do ramo, tendo a empresa SNSV apresentado o melhor orçamento para o efeito, pelo

que foi deliberado por unanimidade adquirir 11 espelhos parabólicos, 5 de 50cm e 6 de 60cm, à

empresa SNSV, Lda, pelo valor total de € 415,86 já com IVA e transporte incluído.

Quanto ao ponto 2), uma vez que apesar da situação de pandemia que atravessamos, a Filarmónica

Vilanovense tem envidado esforços para manter a escola de musica e os ensaios em funcionamento,

sendo que para tal tem necessidade de investir em acrílicos e outros equipamentos para assegurar o

funcionamento com segurança, foi deliberado por unanimidade atribuir um apoio ao funcionamento de €

500,00 à Filarmónica Vilanovense para colaborar com esta coletividade na manutenção do seu

funcionamento em condições de segurança.

Nada mais havendo a tratar o presidente encerrou a reunião da qual se lavrou a presente ata.

O Presidente:

O Secretário:

O Tesoureiro: